
  1/4  
                     

FAKULTNÍ NEMOCNICE BRNO 
ŘEDITELSTVÍ 

Jihlavská 20, 625 00 Brno 
IČO: 652 697 05 
 

MUDr. IVO ROVNÝ, MBA 
 
Sekretariát: 
Tel.:532 232 000 
 

 

 
 
 
Naše zn.: 2022/191116/FNBrno -14.7 – DrR/Kl 
Vaše zn.: -  

 
 
V Brně dne 6. 12. 2022 
 
Veřejná zakázka FN Brno – Rekonstrukce stravovacího provozu 
 
Vážení, 
 
zadavatel obdržel dne 1. 12. 2022 dotazy, týkající se shora uvedené veřejné zakázky, ke kterým 
sděluje následující: 
 
Dotaz č. 1  
Ve VV list „D.1.1+D.1.2 etapa1“ je položka: 
3 342013123R00 Příčky z desek sádrokartonových dvojité opláštění, jednoduchá konstrukce CW 50  

tloušťka příčky 100 mm, desky impregnované, tloušťky 12,5 mm, tloušťka izolace 50 mm, 
požární odolnost EI 60, Výrobek izolační pro budovy z minerální vlny (MW) tvar: rohož; 
použití: stěny; tloušťka d = 50,0 mm; hrana: rovná; OH = 15 kg/m3; lambda = 0,037 W/... 

m2 7,60800   0,00 

  zřízení nosné konstrukce příčky, vložení tepelné izolace tl. do 5 cm, montáž desek, tmelení spár Q2 a úprava rohů. Včetně 
dodávek materiálu. 

  St24 : 2,4*3,92-2*0,9  7,60800   

 
Ve výpisu dočasných stěn je však rozměr této stěny 2,75x2,5 m. Co platí? 
V souvislosti k této dočasné stěně St24 je uvedena položka: 

4 342090132R00 Úprava nosné konstrukce a opláštění SDK příčky pro zřízení otvoru pro dveře jednokřídlé, 
při hmotnosti jednoho křídla do 25 kg, v SDK příčce z R-CW a R-UW profilů š. 100 mm, 2 x 
opláštěné 

kus 1,00000 

  St24 : 1  1,00000 

 
Ve schématu není zakreslen žádný otvor. 
 
Odpověď: 
Položka 3 a 4 je správně, v půdorysech je stěna označena chybně jako 24 – má být 26, ve výpisu stěn 
je tato stěna také chybně označena jako 25 – má být 26, jedná se o stěnu místnosti č.24 (Místnost 
Racku, I. Etapa, provizorní kuchyň). Na vyžádání dodáme opravené výkresy. 

 
Dotaz č. 2:  
Ve VV list „D.1.1+D.1.2 etapa1“ jsou položky: 
14 631313711RM1 Mazanina z betonu prostého tl. přes 80 do 120 mm třídy C 25/30 ,  , 

Beton čerstvý obyčejný;  C 25/30;  prostředí: X0;  cement: CEM I;  
Dmax = 22 mm;  S 2 

m3 9,60300   0,00 

  (z kameniva) hlazená dřevěným hladítkem 

  Včetně vytvoření dilatačních spár, bez zaplnění. 

  SP1 : (3,675*5,325+2,625*5,925+11,85*6,8-0,7*0,6-
0,45*0,4)*0,081*1,03 

 9,60300   

15 631315711RM1 Mazanina z betonu prostého tl. přes 120 do 240 mm třídy C 25/30,  , 
Beton čerstvý obyčejný;  C 25/30;  prostředí: X0;  cement: CEM I;  
Dmax = 22 mm;  S 2 

m3 0,98128   0,00 

  (z kameniva) hlazená dřevěným hladítkem 

  Včetně vytvoření dilatačních spár, bez zaplnění. 

  SP2 : 0,45*1,4*2*0,131*1,03  0,17001   
  (0,15*(1,55+9,3+3,55+2,7+12,6+9,05)+0,25*0,8)*0,131*1,03  0,81127   

 



  2/4  
                     

Tloušťky betonových mazanin neodpovídají tloušťkám uvedeným ve skladbách podlah – SP1 - 81x86 
mm, SP2 - 131x136 mm. Množství tedy neodpovídá ani v navazujících položkách. 
 
Odpověď: 
Tloušťky betonových mazanin budou opraveny na tloušťku 86 mm a tloušťku 136 mm 

 
Dotaz č. 3:  
Ve VV list „D.1.1+D.1.2 etapa1“ je položka: 
56 766416141R00 Montáž obložení stěn, sloupů a pilířů o ploše přes 5 m2, panely obkladovými, z 

aglomerovaných desek, velikosti do 0,6 m2 
m2 

St2 : (0,2*2+2)*3,15  7,56000 

St4 : (1+1,9)*3,15  9,13500 

 
Dle schématu zde chybí v délce započítání tloušťky desky – viz schéma ve výpisu. 
 
Tatáž položka 
St5 : (2,05*3,55-0,9*2)*2 
St7 : (2,4*2,6+1,6*0,4-0,9*2)*2 
 
Dle výpisu má být těchto příček po 1 kuse – počítány 2. 
 
Odpovědi: 
Položka bude upravena, do rozměru bude započítána tloušťka stěny. Hodnoty jsou správné, stěna je 
jedna, ale obložení je z obou stran. 
 
Dotaz č. 4:  
Ve VV list „D.1.1+D.1.2 etapa2“ je položka: 
28 342011123R00 Příčky z desek sádrokartonových jednoduché opláštění bez izolace, konstrukce CW 50 

tloušťka příčky 75 mm, desky impregnované, tloušťky 12,5 mm,  , požární odolnost EI 15 
m2 149,06060 

St21 : 2,5*(0,2*2+1,8)*2  11,00000 

St23 : 2,9*(5,6+0,5)  17,69000 

 
Dle schématu zde chybí v délce započítání tloušťky desky – viz schéma ve výpisu. 
 
Tatáž položka 
St22 : 4,22*(13,695+8,535+2,5*2+1,75)-1,1*2*4  113,49560 

Zde jsou odpočítávány z plochy všechny dveře v šířce 1100 mm. Dle výpisu výplní však jde o 2x dveře 
šířky 900 mm a 2x1100 mm. 
 
Odpovědi: 
Položka bude upravena, do rozměru bude započítána tloušťka stěny. Plocha stěn bude upravena (2x 
dveře 900 + 2x dveře 1100). 
 
Dotaz č. 5:  
Ve VV list „D.1.1+D.1.2 etapa2“ je položka: 
172 766416141R00 Montáž obložení stěn, sloupů a pilířů o ploše přes 5 m2, panely obkladovými, z 

aglomerovaných desek, velikosti do 0,6 m2 
m2 115,58000 

St11 : 3,15*(0,2*2+8)*2  52,92000 

Dle schématu zde chybí v délce započítání tloušťky desky – viz schéma ve výpisu. 
 
St12 : 2,62*(3+2)-0,9*2  11,30000 

Dle schématu je v délce započítání tloušťky desky – viz schéma ve výpisu. 
 
Odpovědi: 
Položky budou upraveny, do rozměru bude v obou případech započítána tloušťka stěny. 



  3/4  
                     

 
Dotaz č. 6:  
Ve VV list „D.1.1+D.1.2 etapa2“ je položka: 
183 7660004 D+M kuchyňských linek dřevěných linek š.do 1,8m, odstín dle výběru investora, dle PD, 

ozn. I1 
kus 1,00000   0,00 

  včetně její dodávky se spotřebiči 

  Kuchyňská linka s nerezovým  dřezem  s odkladací plochou. Kuchyňská linka bude mít horní a spodní skříňky v celé délce 
linky a kuchyňskou desku. 

 
O jaké spotřebiče se jedná? Ve výpise nejsou žádné uvedeny. 
 
Odpověď: 
Položka bude opravena – v kuchyni nejsou spotřebiče. 

 
Dotaz č. 7:  
Ve VV list „D.1.1+D.1.2 etapa2“ je položka: 
184 7660005 D+M vybavení kanceláře, dle PD, ozn. I3 soub 2,00000 

- psací stůl laminátový s kovovou podnoží 

1200x800mm se zásuvným lamino boxem se 

zásuvkami 

- sestava kancelářský skříní z laminované 

dřevotřísky 2000x400x1800 mm 

- otočná kancelářská kolečková židle se zádovou 

a hlavovou opěrkou 

- odpadkový koš (min. 20 l) 

- barevné řešení dle investora 

 
Z jakého materiálu je požadován odpadkový koš? Kolik polic mají mít skříně? 
 
Odpověď: 
Položka bude upravena – odpadkový koš kovový, drátěný; požadovaný počet polic skříní – 4. 

 
Dotaz č. 8:  
Ve VV list „D.1.1+D.1.2 etapa3“ je položka: 
58 766416141R00 Montáž obložení stěn, sloupů a pilířů o ploše přes 5 m2, panely obkladovými, z 

aglomerovaných desek, velikosti do 0,6 m2 
m2 16,69500 

St2 : (0,2*2+2)*3,15  7,56000 

St4 : (1+1,9)*3,15  9,13500 

 
Dle schématu zde chybí v délce započítání tloušťky desky – viz schéma ve výpisu. 
 
Odpověď: 
Položka bude upravena, do rozměru bude započítána tloušťka stěny. 
 
Dotaz č. 9:  
Ve VV list „D.1.1+D.1.2 etapa3“ je položka: 

4 342011123R00 Příčky z desek sádrokartonových jednoduché opláštění bez izolace, konstrukce CW 50 
tloušťka příčky 75 mm, desky impregnované, tloušťky 12,5 mm,  , požární odolnost EI 15 

m2 22,89750 

St25 : 3,55*(2,75+3,7)  22,89750 

  Dle schématu zde chybí v délce započítání tloušťky desky – viz schéma ve výpisu. 
 
Odpověď: 
Položka bude upravena, do rozměru bude započítána tloušťka stěny. 

 
Dotaz č. 10:  



  4/4  
                     

Ve výkazech výměr jsou v jednotlivých položkách pro dodávku dveří uváděny dveře rozdílných šířek. 
Jednotková cena tedy nemůže být stejná (např. ocelové otevíravé mají šířky 800, 900 a 1100 mm, 
posuvné dveře jsou od 800 až po 1300 mm).   
 
Odpověď:        
Všechny otvíravé dveře jsou zahrnuty do jedné položky, taktéž dveře posuvné, cena za jedny dveře je 
tedy průměrná. Zadavatel případně na vyžádání poskytne přesné nacenění. 
 
 
 
S pozdravem 
 
 
 
 
MUDr. Ivo Rovný, MBA 
ředitel FN Brno 
 
Vyřizuje: Mgr. Petra Kaldová, tel. 532 233 445, Kaldova.Petra@fnbrno.cz 


		2022-12-06T15:02:43+0100
	Petra Kaldová




